
__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1335 del 02/11/2023

ORIGINALE

COMUNE DI MONTEPULCIANO
Provincia di Siena

 

Pratica n. 582 del 02/11/2023

AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINAZIONE N. 1335 Del 02/11/2023

OGGETTO: SERVIZIO PERSONALE - AVVISO DI INTERPELLO “ELENCO IDONEI” PER
UN POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE (ex CAT. C) A TEMPO PIENO
E INDETERMINATO – NOMINA COMMISSIONE.

IL RESPONSABILE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”, che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non
riservino agli organi di governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che impegnano
l’Amministrazione verso l’esterno;

VISTO il secondo comma dell’art. 109 dello stesso D. Lgs. N.267/2000 relativo al conferimento
delle funzioni dirigenziali nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale;

VISTO il decreto del Sindaco di conferimento delle suddette funzioni dirigenziali ai responsabili
di area;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs 18.8.00, n. 267, nonché art. 151, comma 4, del citato
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificati dal D.Lgs 118/2011;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 07.08.2023 avente per oggetto "Uffici
e servizi comunali - Riorganizzazione servizi - Aggiornamento e approvazione Organigramma -
Determinazioni", esecutiva ai sensi di legge;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1335 del 02/11/2023

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 31.01.2023 avente per oggetto
“Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2023/2025 – Nota di aggiornamento -
Approvazione", esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 31/01/2023 avente per oggetto
“Bilancio di Previsione 2023/2025 e relativi allegati - Approvazione”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 06.02.2023 avente per oggetto “Piano
Esecutivo di Gestione 2023/2025 (P.E.G.) - Approvazione parte finanziaria”;

PREMESSO CHE:
- l’articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito in Legge n. 113/2021 consente agli enti locali di
«organizzare e gestire in forma aggregata, anche in assenza di un fabbisogno di personale, selezioni
uniche per la formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli dell'amministrazione, sia a tempo
indeterminato sia a tempo determinato, per vari profili professionali;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 200 del 12/09/2022 il comune di Montepulciano ha
deliberato di aderire alla proposta di gestire, in forma aggregata, selezioni uniche per la formazione di
elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione, sia a tempo indeterminato che
determinato per vari profili professionali sulla base di quanto proposto dall’Unione Comuni Valdichiana
Senese per far fronte, in caso di necessità e in assenza di graduatorie valide proprie del Comune di
Montepulciano, ad assunzioni straordinarie ed ordinarie, nel rispetto delle norme vigenti in materia, al
fine di garantire l’efficienza dell’attività amministrativa;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 264 del 28/11/2022 è stato approvato il “Piano Triennale
del fabbisogno del personale dipendente 2022-2024 – ex art. 6 D.Lgs. n165/2001 e ss.mm.ii. in
aggiornamento della delibera della Giunta Comunale n. 144/2022;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 5/04/2023, e successivamente aggiornato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 29/05/2023 è stato approvato il PIAO 2023-2025 che
prevede, fra l’altro, alla sezione 3.3. Piano dei fabbisogni, l’assunzione di un Istruttore Amministrativo
Contabile Cat. C a tempo pieno e indeterminato;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.1157/2023 con la quale è stato approvato l’avviso di
interpello per un posto di un Istruttore Amministrativo Contabile – Area Istruttori;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 334 del 20.12.2012, come modificato con deliberazione di G.C. n.282/2019, ed in
particolare l’art. 124 “Composizione commissione esaminatrice”;

VISTO che si rende necessario provvedere alla nomina della commissione per lo svolgimento della
prova orale del suddetto interpello;

VISTO che nell’ambito della prova orale sarà accertata la conoscenza della lingua inglese mediante
colloquio, lettura e traduzione testi si ritiene necessario nominare un membro esperto di tale lingua,
nella verifica della idoneità della lingua, la commissione viene implementata di un ulteriore membro
interno all’ente, nella persona del dipendente Biagi Matteo;

RITENUTO di nominare la commissione nella seguente composizione:
- Loredana Banini –Responsabile Area Amministrativa - Membro interno - Presidente;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1335 del 02/11/2023

- Donatella Governi - Responsabile Area Servizi alla Persona – Membro interno;
- Marco Tullio Isoldo – Funzionario Amm.vo – Membro interno
- Matteo Biagi – Istruttore Amm.vo – Membro esperto lingua inglese
- Vania Lombardelli – Funziona rio Amm.vo – Segretario verbalizzante

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42”, come integrato e modificato dal D. Lgs. 10.08.2014, n. 126;

VISTO in particolare l’Allegato n. 4/2 al citato D.Lgs. 118/2011 “Principio contabile applicato
concernente la contabilità finanziaria”;

DETERMINA

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce
motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/90 e s.m.i.;

- di nominare la commissione esaminatrice dell’interpello per un posto di Istruttore Amministrativo
Contabile Cat. C a tempo pieno e indeterminato nei nominativi di seguito riportati:
- Loredana Banini –Responsabile Area Amministrativa - Membro interno - Presidente;
- Donatella Governi - Responsabile Area Servizi alla Persona – Membro interno;
- Marco Tullio Isoldo – Funzionario Amm.vo – Membro interno
- Matteo Biagi – Istruttore Amm.vo – Membro esperto lingua inglese
- Vania Lombardelli – Funziona rio Amm.vo – Segretario verbalizzante

- di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente –
Bandi concorso – nella sezione dedicata alla selezione de quo;

- di dare atto che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro
sessanta giorni dalla data di pubblicazione, al Tar Toscana o, in alternativa entro 120 giorni dalla
data di pubblicazione, al Presidente della Repubblica.

IL RESPONSABILE DI AREA
BANINI LOREDANA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Montepulciano, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1335 del 02/11/2023


